
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

Prot. 1270/A36        Giovinazzo,  3 marzo 2021 
Al DSGA  

Ai genitori 
Agli alunni 
Ai docenti 

Al personale ATA 
LORO SEDI 

 
e p.c. al Sindaco di Giovinazzo 

al Presidente del Consiglio di Istituto 
 

Al Re 
agli ATTI 

 
Oggetto: Ordinanza Sindacale n.9 del 3 marzo 2021- Chiusura plessi per campagna vaccinale personale 
scolastico IC Don Bavaro Marconi –  Disposizioni 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.P.R.  275/99 che sancisce l’autonomia organizzativa delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la Nota regionale n. prot. AOO_055/0001117 del 08/02/2021 "D.G.R. n. 2132 del 22 dicembre 2020 - Piano 
straordinario di Vaccinazione anti Covid-19 – Aggiornamento programmazione regionale – INDICAZIONI OPERATIVE"; 
 
VISTA la manifestazione d’interesse a sottoporsi alla vaccinazione anti Covid-19 della quasi totalità del personale 
scolastico dell’Istituto comunicata all’ ASL Bari Servizio di Prevenzione e Sicurezza in data 15/02/2021 con nostra nota 
prot. n. 796/A36 pari data; 
 
VISTA la comunicazione ASL, Servizio di Prevenzione e Sicurezza, pervenuta in data 2 marzo 2021, relativa alla 
programmazione della seduta vaccinale per il personale scolastico; 
 
CONSIDERATO che giovedì 4 marzo 2021 è stato programmato l’intervento di vaccinazione del personale docente, non 
docente e educativo di questo Istituto, presso la palestra del plesso “V.Valente” Viale XXV Aprile in Molfetta, a partire 
dalle ore 12.45; 
 
CONSIDERATA la impossibilità di garantire adeguatamente l’attività amministrativa e la didattica in presenza, unitamente 
all’incolumità e alla vigilanza dovute, a causa del rilevante numero di unità di personale interessato alla vaccinazione; 
 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n.  9 del Sindaco di Giovinazzo emanata in data odierna, che tiene conto dell’istanza di 
questo Istituto prot. 1231/A36 del 2 marzo 2021 relativa alle problematiche organizzative conseguenti alla seduta 
vaccinale e dispone la chiusura dei plessi di questo Istituto per i giorni 4 e 5 marzo 2021; 
 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

DISPONE 
 

1. Per ogni ordine scolastico giovedì 4 marzo 2021 le attività didattiche sia in presenza che a distanza 
termineranno alle ore 11.00. 

2. Per ogni ordine scolastico venerdì 5 marzo 2021 le attività didattiche sia in presenza che a distanza saranno 
sospese e riprenderanno, secondo l’organizzazione e la modalità vigente, lunedì 8 marzo 2021. 

3. In base a quanto disposto dal decreto dirigenziale prot. 1146/A36 del 24 febbraio 2021, al termine della 
campagna vaccinale del personale docente, gli alunni della Scuola dell’Infanzia i cui genitori hanno 
presentato istanza o presenteranno istanza entro le ore 14:00 di venerdì 5 marzo 2021 dichiarando che 
“per ragioni non diversamente affrontabili” il/la proprio/a figlio/a non ha la possibilità di fruire della didattica 
digitale integrata saranno riammessi alla frequenza in presenza martedì 9 marzo 2021 solo per il turno 
antimeridiano secondo gli orari concordati. L’istanza va inviata con una mail all’indirizzo 
baic891003@istruzione.it inserendo la motivazione reale e impediente nel corpo del testo. 

4. Gli uffici amministrativi della sede centrale plesso Don S.Bavaro saranno chiusi a partire dalle ore 11.00 di 
giovedì 4 marzo 2021 fino a tutto venerdì 5 marzo 2021. Per comunicazioni urgenti si prega di adoperare 
solo il canale della mail istituzionale. 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 
 

Firma a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3 c.2 

D.Lgvo n.39/1993 

 
Copia con firma autografa agli atti 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

